
  

- 1 - 

odbor správní 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

 

Č. j. MV-172574-2/SO-2022 

 

Praha 14. října 2022 

Počet listů: 2 

Přílohy: 2 

 

 

Žadatel:  

  

Pan  

XY  

nar. XY  

bytem: XY   

XY   

  

ID datové schránky: XY  

 

 

Poskytnutí informací požadovaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Odbor správní Ministerstva vnitra, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 4. 10. 2022 žádost o poskytnutí informací ze dne 

30. 9. 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., kterou podal pan XY, nar. XY, bytem XY 

(dále jen „žadatel“). 

Žadatel s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. žádá o poskytnutí následujících 

informací:  

1. Zda Ministerstvo vnitra rozhodlo o žádosti pana XY o vydání nového rozhodnutí podle 

§ 101 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“).  

2. Pokud o žádosti pana XY již bylo rozhodnuto, tak žadatel žádá o poskytnutí takového 

rozhodnutí.  

3. Bylo-li rozhodnutí popsané v bodě 2 již vydáno, tak žadatel žádá o sdělení, zda proti 

předmětnému rozhodnutí byl podán opravný prostředek, zda již o tomto opravném 

*MVCRX06PTIXO* 
MVCRX06PTIXO 

prvotní identifikátor 



  

- 2 - 

prostředku, včetně případné správní žaloby, bylo rozhodnuto, a případně žádá 

o poskytnutí rozhodnutí o opravném prostředku.  

K bodům 1 a 2 této žádosti sdělujeme, že odbor všeobecné správy Ministerstva 

vnitra (dále jen „správní orgán I. stupně“), který je věcně příslušný pro řízení v prvním stupni 

o žádosti o vydání nového rozhodnutí podle § 101 písm. b) správního řádu, již rozhodl 

o žádosti pana XY. Uvedené usnesení správního orgánu I. stupně zasíláme v příloze.  

K bodu 3 této žádosti sdělujeme, že proti usnesení správního orgánu I. stupně byl 

podán rozklad, o kterém již ministr vnitra ve smyslu § 152 odst. 2 správního řádu rozhodl. 

Uvedené rozhodnutí ministra vnitra, které nabylo právní moci dne 15. 9. 2022, rovněž 

zasíláme v příloze. Zároveň dodáváme, že odbor správní Ministerstva vnitra nemá v tuto 

chvíli žádné informace o tom, zda byla proti předmětnému rozhodnutí ministra vnitra podána 

správní žaloba. 

Závěrem sdělujeme, že v souladu s požadavky na ochranu osobních údajů podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, byly osobní údaje obsažené v obou 

zaslaných rozhodnutích znečitelněny. 

 

 

 

 

Mgr. Iva H ř e b í k o v á  

ředitelka odboru správního 

 

 

 

 

 


